

POŚLANIEC NIEDZIELNY



Tygodnik Parafjalny parafji św. Stanisława w Ostrowie
pod redakcją Ks. Kanonika JAROSZA.

Rok VIII.

Ostrów, niedziela, dnia 4 marca 1934 r

Nr. 9

W DUCHU POKUTY.

„Ja cię rozgrzeszam“ mówi kapłan do skruszonego grzesznika w konfesjonale. Mocą władzy, danej przez Jezusa, uwalnia grzesznika od grzechu winy i kary.

Grzechy, o ile są szczerze wyznane — a wyznaniu towarzyszy żal prawdziwy — gładzi Bóg wszystkie! **Kary** za przewinienia trzeba jednak ponieść. Część bowiem tylko zostaje nam darowana, część natomiast musimy sami odpokutować albo już tu na ziemi, albo też w wieczności.

Bóg nieraz zsyła nam krzyże, trudy, kłopoty i znoje. Nieraz kroczymy poprzez to życie zgarbieni prawie dźwiganie ciężaru nędzy i bezrobocia.

W takich chwilach może człowiek stać się skłonny do buntu przeciwko losowi. W takich chwilach może wkrada się w serca nasze pokusa zwątpienia w miłosierdzie Boże i gotowi jesteśmy sarknąć na opuszczenie przez Boga i ludzi. Zaiste — pokusy takie mogą nam zakłócać spokój duszy — bo ciężar wielki a siły ludzkie ułomne!

Pisałem wyżej, że nie wszystkie kary nam Bóg daruje, ale część z nich musimy tutaj na ziemi,

względnie w wieczności odpokutować. **Pocóż sobie jednak jeszcze więcej cierpień zadawać, kiedy mamy ich dosyć.** Zamiast narzekać, zamiast buntować się — **popatrzmy na Pana Jezusa.** Win nie miał żadnych. Przyjął na Siebie grzechy nasze — przyjmuje więc i karę i bierze na ramiona Swe krzyż z miłością. Czuje, że ciężar to wielki, boleść okrutna i chciałby Sobie ulżyć, ale modli się do Ojca: „**Nie moja, ale Twoja wola niech się stanie!**“ A skutek był ten, że wystąpił nam Jezus zbawienie i odkupienie.

Czas Wielkiego Postu doskonale sprzyja takim intencjom. Za przykładem Mistrza swego **przyjmujmy w duchu pokuty wszystkie zmartwienia, z cierpiwością i poddaniem się woli Bożej bierzmy dobrowolnie na siebie krzyż ciężarów codziennych.** Więcej jeszcze! W duchu pokuty spełnijmy nawet najzwyklejsze nasze codziennie zajęcia. Takie bowiem postępowanie **nada sens życiu i cierpieniom naszym, pozwoli nam zadośćuczynić za przewinienia nasze, zachęci do naśladowania Mistrza swego — zmniejszy kary wieczne a duszy da zbawienie.**

Na III. Niedzielę Postu.

EWANGELJA.

Luk 11. 4-28

W on czas: Wypędzał Jezus czarty, a on był niemy. A gdy szatana wypędził, niemy przemówił; rzesze zaś zdumiewały się. Niektórzy jednak z nich rzekli: Mocą Beelzebuba, księcia czartowskiego, wypędza szatanów! Inni zaś, by Go podchwycić, żądali od Niego znaku z nieba. Ale On, znając ich myśli, rzekł do nich: Każde królestwo, szarpane w sobie niezgodą, pustoszeje, a dom na dom się zwali. Jeśli przeto i szatan jest z sobą w niezgodzie, jakże się osto królestwo jego? Twierdzicie bowiem, iż mocą Beelzebuba wypędzam czarty! A jeśli Ja mocą Beelzebuba wypędzam czarty, — to czyżaj mocą synowie wasi wydają? Dlatego to oni będą sędziami waszymi. Ale jeśli palcem Bożym czarty wypędzam, zaiste przyszło już do was królestwo Boże. Gdy mocarz uzbrojony strzeże swego

dworu, majątność jego bezpieczna, ale jeśli mocniejszy nadeń się zjawi i pokona go, to zabierze całą broń jego, w której pokładał swą nadzieję, a tupy jego rozda. Kto nie jest ze Mną, przeciwko Mnie jest; a kto wie zbiera ze Mną — rozprasza.

Gdy duch nieczysty wyjdzie z człowieka, błąka się po miejscach bezwodnych, szukając odpoczynku; a nie znajdując, mówi: Powrócę do domu swego, skąd wyszedłem. Wróciwszy zaś, znajduje go umiessionym i ozdobionym. Wtedy odchodzi i przyprowadza z sobą siedmiu innych duchów, gorszych od siebie, i wchodzi tam na mieszkanie. I staje się ostateczna dola owego człowieka gorszą od przedniej.

A podczas gdy tych słów domawiał, pewna niewiasta z ludu podniosła głos, mówiąc do Niego: Błogosławione łono, które Cię nosiło i piersi, któreś ssat! On zaś odrzekł: Istotnie! — ale i ci też są błogosławieni, którzy słuchają słowa Bożego i strzegą go.

O spowiedzi św.

Krzywdę wielką wyrządził szatan nieszczęśliwemu, o którym wspomina dzisiejsza ewangelja św., czyniąc go niemym. Jak boleśnie odczuwać musiał, że swoich pragnień i potrzeb nawet wyrazić i objawić nie był zdolny, i że inni chcąc mu pomóc, znaków jego i objawów zrozumieć nie mogli. **Bardziej, nieskończenie jednak bardziej unieszczęśliwiają tych, których duchowo niemymi czyni, co dar mowy mają, ale wskutek pokusy szatańskiej tam milczą, gdzie mówić mają powinność, a milnicie na spowiedzi św.**

Aby i nas, Najmilsi, ten duch zły, duch niemy nie opętał i przy trybunale pokuty nam języka nie zawiązał i ust nie zamknął, przypomnijmy sobie

- 1) z czego na spowiedzi św. oskarżać się mamy,
- 2) i jakto nierozsądnem i w skutkach okropnym jest wszelkie tajemie.

Na spowiedzi wyznać musimy wszystkie grzechy śmiertelne, i to nie w ogólności, lecz wszystkie co do rodzaju i co do liczby, jeżeli się nie pamięta pewnej, to przybliżonej. Oprócz liczby grzechów trzeba wyznać te okoliczności, które zmieniają naturę rzeczy powiększają lub zmniejszają winę. Okoliczności te są, **miejsce, osoba, intencje i zamysły w popełnianiu grzechów, środki i sposoby do popełniania grzechów zużyte, szkody i skutki z nich popełniane pochodzące.**

Jakkolwiek grzechy śmiertelne są istotną materją Sakramentu pokuty, a powszednie odpuszczają się przy prawdziwym za nie żalu i przez inne ćwiczenia religijne, niekiedy zbyt trudno dojrzeć granicy między grzechem śmiertelnym a powszednim, przeto bezpieczniej i to wyznawać na świętej spowiedzi.

Następnie powinniśmy spowiadać się szczerze. Starać się musimy, aby spowiedź była prosta i jasna. Szczerością przejęty grzesznik stara się spowiednikowi dać poznać stan sumienia swojego taki, jakim jest rzeczywiście, bez wybiegów i dwuznaczników, bez fałszu i udawania. Spowiedź bowiem nie jest obroną adwokacką, lecz pokornym wyznaniem win własnych. Jeżeli się będziemy uniewinniali, Bóg nas będzie oskarżał, a jeśli się sami oskarżymy Bóg nas zacznie uniewinniać.

Przyczyny zaś, dla których najczęściej spowiedzi z rozmysłu niedokładne, a temsamem nieważne, świętokradzkie bywają, to wstyd tylko niejakiś i niejakaś bojaźń wyjawienia.

Czuć przy spowiedzi zawstydenie, a nie dać się jemu zwyciężyć i grzechy swoje wyznać, nie jest grzechem, ale zasługą, ale częścią pokuty. Dla wstydu zaś grzechu nie wyznać, jest występkiem przeciw porządkowi Bożemu. Bóg, powiada św. Chryzostom, łaską swoją obudza w człowieku poczucie wstydu, kiedy ma zgrzeszyć; gdy zaś zgrzeszy, obudza ufność, iż skoro wyzna grzech czystym zostanie. Otóż szatan, nieprzyjaciel rodu ludzkiego, odmienia ten porządek; nadzieję odnosi do popełnienia grzechu, wstyd zaś do jego wyznania. Dla tej przyczyny odważają się ludzie na grzech, że się go pozbyć spodziewają; grzechu zaś nie wyjawiają, bo go się wyzbyć wstydzą.

Inny znowu mówi: Ja się nie wstydzę wyznać, ale obawiam się, aby ten grzech mój na jaw nie wyszedł. **Co za nierozum sądzić, że spowiednik chciałby lub wogóle mógłby zgwałcić sekret spowiedzi!** Każdy spowiednik skrupowany jest prawem natury, prawem Boskiem, prawem kościelnem a nawet świeckim do zachowania najściślej tajemnicy. Nie może się dopuścić zdrady ani dla korzyści, ani dla uniknięcia straty; ani za życia penitenta, ani po jego śmierci; nie może tego dopuścić się żadnym sposobem, ani wprost ani ubocznie, ani słowem

ani znakiem. Prawo to nie było ani raz w czasie dziesięciu wieków istnienia Kościoła pogwałcone.

Inny znowu może mówi: Boję się, aby spowiednik słysząc ufność moją, ostro mnie nie łajał. Pamiętaj, że jeśli cię spowiednik upomni, to karceń jego pełne jest miłości i życzliwości. On więc cię miłuje, jak nieraz rodzice twój, bo ci zezwalają częstokroć na grzechy dziecięce i gubią je tem na wieki, spowiednik zaś karci, przestrzega, nie folguje ani na włos, ale zato zbawia. Nierozumne są zatem przyczyny, które do zamłczenia lub nieszczęrego wyznania nieprawności penitenta przywodzą.

Pamiętaj, jeśli jednego tylko grzechu śmiertelnego nie wyznasz, lub nie wyznasz go szczerze, próżna spowiedź twoja. Kapłan ściągając na rozgrzeszenie twoje rękę, powie nad tobą: „Ja cię rozgrzeszam“, ale Chrystus tego samego czasu odrywając od krzyża rękę rzeknie: „Ja cię potępiłem. Jeśli teraz zamiełysz zataisz przed tym jednym kapłanem, to przyjdzie dzień, gdy publicznie w obecności Boga i całego świata je wyznasz. Tedy mnogość nieprawości twoich ujrzą i ojciec twój i matka twoja, brać i przyjaciele — urzą i zdumiewać się będą nad grzechami, któreś tak starannie ukrywał przed nimi. „Księgi spisane wystawia, które każdą rzecz wyjawia“, a więc wyjawia twój grzech każdy.

A jaką korzyść odniesiesz z tej publicznej spowiedzi? Wtenczas już o korzyści nie będzie mowy, bo czas miłosierdzia, z którego mogłeś być w obfitości korzystać, a któregoś po świętokradzku nadużywał, minął niepowrotnie, na zawsze. **I dlatego postanów sobie dzisiaj mocno szczerą zawsze odprawiać spowiedź.**

**Czy byłeś już u spowiedzi św. Wielkanocnej?
Nie odkładaj spowiedzi św. do ostatniego tygodnia!
Oddaj kartkę wielkanocną w kościele!**

Wątpliwość postne.

1) Czy w środy Wielkiego Postu obowiązuje post?
W środy post nie obowiązuje; można więc w tym dniu używać potraw mięsnych.

2) Czy wolno w dni postne używać smalcu lub tłuszczów do kraszenia lub jeść z chlebem?

W wszystkie dni Wielkiego Postu wolno używać smalcu do kraszenia potraw lub spożywać z chlebem.

3) Czy wolno w czasie Wielkiego Postu więcej jak trzy razy jeść?

Kto ukończył 21 rok życia obowiązany jest do postu ścisłego. We wszystkie dni Wielkiego Postu (prócz niedziel i świąt) obowiązuje post ścisły, to znaczy, że we wszystkie dni Wielkiego Postu wolno tylko trzy razy jeść w tem raz tylko do sytości.

Od postu ścisłego zwolnieni są starcy po ukończonym 60-tym roku życia, chorzy powracający do zdrowia, ubodzy, matki żywicielki i ci którzy ciężko pracować muszą. — Kto ściśle pościć nie może, może uzyskać dispensę od księdza Proboszcza lub spowiednika.

4) Czy wolno w dni Wielkiego Postu (oprócz piątku i soboty) więcej razy jeść mięso?

Wolno jeść mięso więcej razy, zachowując atoll post ścisły.

5) Czy w niedziele lub święta obowiązuje także post ścisły?

W niedziele i święta post nie obowiązuje. Wolno więc jeść **więcej jak trzy razy i więcej niż raz do sytości** jakiegokolwiek potrawy.

Droga Krzyżowa jako wzór drogi życiowej.

Piękne jest nabożeństwo Drogi Krzyżowej. Polega ono na obchodzeniu stacyj i rozmyślaniu Męki Pańskiej. Można je odprawiać nie tylko wspólnie z innymi w czasie Wielkiego Postu, ale także każdy dla siebie — prywatnie — w ciągu całego roku. Pragniemy zachęcić jaknajliczniejsze rzesze naszych parafjan do tego pięknego ćwiczenia duchowego. Dlatego podajemy poniżej wzór, zawierający przy każdej stacji postanowienie, jako podstawę do rozmyślenia.

WSTĘP: Pomny polecenia P. Jezusa, aby wziąć krzyż swój i iść za Nim, będę się starał łączyć rozważania Jego Drogi Krzyżowej z postanowieniami postępu na drodze życia dobowego.

I. stacja: P. Jezus niesprawiedliwie zasądzony.
Bez względu na sądy ludzkie pójdę Jego drogą. (Ojciec nasz, Zdrowaś Marjo i Chwała Ojcu odmawia się przy każdej stacji).

II. stacja: P. Jezus bierze krzyż na ramiona.
Postanawiam nieść mój krzyż za Nim.

III. stacja: P. Jezus I raz upada.

Stwierdzam, że upadam, ilekroć ufam tylko własnym siłom.

IV. stacja: P. Jezus spotyka Matkę Swą Bolesną.
Żadne względy rodzinne nie wstrzymają mnie od kroczenia drogą naśladowania nauki Chrystusowej.

V. stacja: Cyrenejczyk pomaga P. Jezusowi.

Błagam P. Jezusa o pomoc w dźwiganie krzyża.

VI. stacja: Weronika obciera Oblicze P. Jezusa.

Błagam, aby w moim sercu była wyryta pamięć Męki Pańskiej.

VII. stacja: J. Jezus II raz upada pod brzemieniem naszych grzechów.

Błagam, abym za Jego przykładem umiał zawsze powstać i iść dalej.

VIII. stacja: P. Jezus pociesza niewlasty.
Postanawiam bez względu na własny krzyż pościć uczynki miłości bliźniego.

IX. stacja: P. Jezus III raz upada.

Dzięki Ci, Panie, żeś upadł, aby mnie podnieść.

X. stacja: P. Jezus z szat obnażony.

Nie będę spraw ziemskich wyżej cenił niż boskie.

XI. stacja: P. Jezus do krzyża przybity.

Mam się starać o krzyżowanie zmysłów.

XII. stacja: P. Jezus na krzyżu umiera.

Mam dążyć do tego, aby umrzeć światu i sprawom jego.

XIII. stacja: P. Jezus zdjęty z krzyża, oddany Matee Swej.

Umierając światu, i ja znajduję się pod opieką Najśw. Panny.

XIV. stacja: P. Jezus złożony w grobie.

Mam nadzieję z Nim zmartwychwstać do życia wiecznego.

Na zakończenie:

Na cześć 5 Ran Zbawiciela: 5 Ojciec nasz, Zdrowaś Marjo, Chwała Ojcu i na intencję Ojca świętego: 1 Ojciec nasz, Zdrowaś Marjo, Chwała Ojcu.

(Odpust zupełny raz na dzień, i drugi odpust zupełny za duszę w czyściu, jeżeli się w tym dniu przyjęło komunię świętą).

Czy dzieci też muszą pokutować?

Może niejedno z dzieci czyta artykuł na pierwszej stronie tego numeru Posańca o pokucie i myśli sobie, że ono niedoła jest jeszcze do tak wielkich ofiar. Ale odpowiedzieć sobie same, czy Pan Jezus też nie może prosić Was o małą tylko rzecz. Wiecie o tem, że podarunek, choćby najmniejszy, ale szczere sercem ofiarowany, zawsze sprawia przyjemność i jest dowodem przywiązania i miłości, dowodem pamięci. Czyż nie warto Jezusowi dać również mały podarunek, by przez to sprawić Przyjacielowi Dzieci radość? Ależ tak! Jak to zrobimy?

Znacie pewnie wszystkie dzieci „kwiatki“ dla Pana Jezusa z „Przewodnika Katolickiego“. Oto najlepszy sposób pokuty dziecinnej, najlepszy sposób okazania Panu Jezusowi swej miłości. Wiem, że zbieracie Małego Przewodnika i nie chcecie go niszczyć wycinańcem zamieszczonemu tamże wzoru. Więc narysujcie sobie podobną karteczkę na papierze i wypełnijcie to, co Przewodnik co miesiąc podaje. Niech to będzie Waszą pokutą w Wielkim Poście! Gdy tak codziennie będziecie zrywały „kwiatki“ dobrych uczynków i spełnionych obowiązków i ofiarowały je Jezusowi — napewno sprawicie tem Jezusowi radość największą. Zabierzcie się więc do pracy i po miesiącu oddajcie karteczki w Biurze Parafjalnem. Jestem ciekawy, kto i ile zerwie „kwiatków“. Tylko szczerze prawdę pisać!

Wiadomości Parafjalne.

Obowiązek spowiedzi i komunji św. wielkanocnej.

Kościół św. nakłada pod ciężkim grzechem obowiązek spowiedzi i komunji św. wielkanocnej. Ufam, że w naszej parafji każdy ten obowiązek istotnie spełni. Dlatego usilnie proszę, aby każdy po spowiedzi i komunji św. koniecznie oddał kartkę wielkanocną w kościele. Wrzucić ją można do skrzynki lub oddać w zakrystji. Ks. Proboszcz.

Spowiedź i Komunia św. wielkanocna chorych ze wsi.

Przypomina się, że Księża odwiedzają będą wszystkich chorych i starców w ich mieszkaniach z spowiedzią i Komunią św. wielkanocną według następującego porządku:

w poniedziałek, 5 marca w Zacharzewie, Lamkach i Zalesiu,

w wtorek, 6 marca w Krępie,
w środę, 7. marca w Topoli Małej i Zębowie.
w czwartek, 8. marca w Gorzycach Wielkich w Radziwiłowie,
w piątek, 9. marca w Pruslinie, Wenecji i Kamienicach Starych.

Wszystkich chorych należy zgłosić w biurze parafjalnem albo w zakrystji do niedzieli 4 marca.

Spowiedź i Komunia św. wielkanocna dla niewlast.

W sobotę, dnia 10. marca od godziny 5 popołudniu począwszy służyć będziemy spowiedzi św. niewlast. Prosimy gorąco wszystkie panie, a szczególnie wszystkie członkinie Arcybractwa Matek Chrześcijańskich, Stow. Kobiet Katolickich i Milicji Niepokalanej o łaskawe przybycie do spowiedzi św.

Dzień ten wyłącznie przeznaczony jest na spowiedź dla niewlast.

Nabożeństwo do św. Józefa.

W miesiącu marcu w każdą środę odprawiać się będzie o godz. 9 Mszę św. przed ołtarzem św. Józefa, poczem odmówi się litanję.

Nabożeństwo za zmarłych parafjan.

W wtorek, dnia 6. marca wieczorem o godz. 7 odbędzie się nabożeństwo żałobne za zmarłych parafjan, a mianowicie nieszpory żałobne, procesja i wymienianie dusz. Nazajutrz t.j. w środę rano o godz 8 msza św. żałobna i kondukt około katafalku. Ofiary na wymienianki i wspólną mszę św. składać można w biurze parafjalnem w godzinach urzędowych.

Bractwa i Stowarzyszenia.

Apostolstwo Modlitwy Mężczyzn.

W niedzielę, 4. marca rano o godz. 6 odbędzie się nabożeństwo dla Apostolstwa Modlitwy Mężczyzn a mianowicie msza św. z wystawieniem Najśw. Sakramentu.

Arcybractwo Matek Chrześcijańskich.

Z powodu nabożeństwa pasyjnego wypada nauka stanowa dla matek chrześcijańskich z miasta popołudniu o godzinie 4.

Zebranie matek ze wsi odbędzie się na wielkiej sali Domu Katolickiego o godz. 11,30, w którym wezmą także udział matki z miasta.

Straż Honorowa Najśw. Serca Pana Jezusa.

Miesięczne zebranie Straży Honorowej odbędzie się w pierwszy piątek, 2. marca zaraz po nabożeństwie Drogi Krzyżowej o godz. 8. Zebranie odbędzie się w połączeniu z nabożeństwem ekspiacyjnym. Po nabożeństwie zmiana biletów.

Towarzystwo Cieśli i Murarzy.

Miesięczne zebranie odbędzie się w niedzielę, 4. marca o godzinie 12 w sali konferencyjnej Domu Katolickiego.

Uprasza się o liczny udział członków. Zarząd.

Stowarzyszenie Młodych Polek „Dąbrówka“.

Plenarne zebranie Stowarzyszenia Młodych Polek „Dąbrówka“ odbędzie się w środę, dnia 7. marca o godz. 8 wieczorem w Ognisku.

Obecność wszystkich druhen pożądana. Zarząd.

S. M. P. męskie.

W środę, dnia 7. marca br. o godz. 8 wieczorem odbędzie się zebranie plenarne Stowarzyszenia Młodej Starszej im. Jana Kochanowskiego w salce konferencyjnej Domu Katolickiego. Referat p. t. „Rzucmy okiem na horyzont ojezysty“ wygłosi drh. Stachowiak.

Rycerstwo Jezusowe - Sekcja Ministrantów.

Zebranie ministrantów i kandydatów odbędzie się w czwartek o godzinie 4,30 popoł. na salce konferencyjnej.

Rycerstwo Jezusowe.

Zebranie Rycerstwa Dziewcząt z wsi odbędzie się w czwartek, Chłopców z wsi w środę o godz. 3 popoł. w Domu Kat.

Przeczytane Orędowniczkli z lutego i poprzednich miesięcy należy oddać, gdyż dostaliście już numery na marzec.

Wszystkim aspirantom i aspirantkom zwracam uwagę na artykuł o Kwiatkach dla Pana Jezusa w niniejszym Posłańcu. Całe Dowództwo obowiązkowo będzie zbierać „Kwiatki“ i oddawać na moje ręce!

Dyrektor R. J.

S. M. P. - Zębców.

Zebranie Młodych Polek odbędzie się w niedzielę, dnia 4. bm. o godz. 18 w szkole.

S. M. P. ż. - Topola Mała.

Nadzwyczajne zebranie odbędzie się w środę, dnia 7. bm. o godz. 19 w Topoli Małej.

S. M. P. „Jutrzenka“.

Zebranie Kółka Eucharystycznego odbędzie się w piątek po Drodze Krzyżowej w małym pokoju. Drużny przyniosą z sobą śpiewniki, gdyż będzie próba pieśni Eucharystycznych.

Zebranie plenarne odbędzie się w wtorek o godz. 19,30 w Ognisku.

Rycerstwo Jezusowe - Dowództwo.

Zebranie całego dowództwa, chłopców i dziewcząt, z miasta i z wsi, odbędzie się w piątek o godz. 4 popoł. w Domu Kat. Stawia się wszyscy!

Sodalitja Marjańska Pań.

Zebranie miesięczne Sodalitji Marjańskiej Pań odbędzie się w piątek, dnia 9. marca br. w sali szkolnej Domu Katol. Zebranie poprzedzi krótkie nabożeństwo w kaplicy Konwiktu o godz. 8 wiecz.

Porządek nabożeństw

w tygodniu od 4. do 10. marca 1934 r.

I. Niedziela 3 Postu (4. marca):

- 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Kanonik Jarosz, o godz. 7 ks. Leciejewski, o godz. 8 naboż. wojsk. ks. Bryliński, o godz. 9,15 naboż. szkolne ks. Bryliński, o godz. 10,30 i 12 ks. Klaus,
- 2) Msze św. w zakładach: o godz. 7 w szpitalu: ks. Profesor Ziemiński, o godz. 7 w więzieniu: ks. Kanonik Jarosz, o godz. 8 w przytułku ks. Leciejewski.
- 3) Kazania: o godz. 9,15, 10,30 i 12 ks. Kanonik Jarosz, o godz. 3,30 kazanie pasyjne: ks. Bryliński.
- 4) Spowiedź św. od 6,30—10,30.
- 5) Nabożeństwo pasyjne: o godz. 2,30 wystawienie Najśw. Sakramentu, nieszpory, Gorzkie żale: ks. Klaus; o godz. 3,30 kazanie pasyjne i repozycja Najśw. Sakramentu.
- 6) Chrzty i wywody o godz. 1 i 4,30: ks. Bryliński,

II. Wśród tygodnia:

- 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Bryliński, o godz. 7 ks. Klaus, o godz. 8 ks. Kanonik Jarosz, o godz. 9 ks. Leciejewski,
- 2) Spowiedź św.: a) codziennie rano 6,30—9,30 b) w sobotę także popołudniu od godz. 5—7 i wieczorem od godz. 8 aż do końca.
- 3) Tydzień ma ks. Bryliński, zastępcą jest ks. Klaus.
- 4) Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w piątek 9. marca o godz. 7,30 wieczorem.

Zapowiedzi ślubne:

28. Poprawa Władysław z Ostrowa, ul. Składowa 6 i Kaczmarkówna Anna z Zębcowa. 29. Urbaniak Nicefor z Gdyni i Tomaszewska Jadwiga z Ostrowa, Rynek 4.

Śluby małżeńskie:

35. Borowicz Józef z Ostrowa i Szczęsna Marja z Zębcowa.

Chrzest św. otrzymali:

83. Kołodziejczyk Marjan Ignacy z Ostrowa. 84. Szymczak Kazimierz z Zalesia. 85. Maciejewski Kazimierz Jan z Zacharzewa. 86. Przybylska Halina Salomea z Ostrowa. 87. Cieślak Czesław Franciszek z Krępy. 88. Wawrzyniak Stanisław z Ostrowa. 89. Damasiewicz Halina Teresa z Ostrowa. 90. Rokicki Czesław Jan z Ostrowa.

Zmarli:

65. Młynarczyk Józef, lat 46, z Ostrowa. 66. Antoniowiczowa Rozalja, lat 62, z Ostrowa. 67. Ogródowczyk Marcin, lat 74, z Ostrowa. 68. Musiałowski Roman, lat 51, z Ostrowa. 69. Szynger Roman, lat 9, z Prusłina. 70. Stępin Paweł, lat 68, z Ostrowa. 71. Bogusławska Helena z Ostrowa. 72. Kokot Katarzyn, lat 70, z Topoli Małej. 73. Maćkowiak Anna, lat 37, z Ostrowa. 74. Nowacki Józef, 1 miesiąc, z Zębcowa. 75. Rokicki Czesław Jan, 5 dni, z Ostrowa. 76. Jagielski Franciszek, lat 57, z Ostrowa. 77. Janaszek Antoni, lat 64, z Ostrowa. 78. Szymczak Wacław, 5 miesięcy, z Lamek. 79. Pilarczyk Wiktorja, lat 4, z Ostrowa.

Kalendarz Tygodniowy.

1. Niedziela 4. marca: św. Kazimierz.
2. Poniedziałek 5. marca: św. Tefila.
3. Wtorek 6. marca: św. Wiktora.
4. Środa 7. marca: św. Tomasza.
5. Czwartek 8. marca: św. Jana Bożego.
6. Piątek 9. marca: św. Franciszki.
7. Sobota 10. marca: św. czterdziestu męczenników.